
BROJ: 12 Sisak, 13. lipnja 2024. GODINA XXXI

2024.

S A D R Ž A J
AKTI ŽUPANA

SISAČKO-MOSLAVAČKE ŽUPANIJE

124. Rješenje o razrješenju i imenovanju
člana školskog odbora Osnovne škole
Mate Lovraka, Petrinja 635

125. Odluka o davanju suglasnosti na Statu-
tarnu odluku i izmjenama Statuta javne
ustanove »Regionalni koordinator Si-
sačko-moslavačke županije« 636

126. Odluka o davanju suglasnosti na dono-
šenje Pravilnika o izmjeni Pravilnika o
unutarnjem ustrojstvu i sistematizaciji
radnih mjesta javne ustanove Regionalni
koordinator Sisačko-moslavačke županije 636

127. Pravilnik o izmjenama i dopunama Pravil-
nika o unutarnjem redu Upravnog odjela
za poslove Skupštine, pravne i opće
poslove Sisačko-moslavačke županije 637

128. Plan o izmjenama i dopunama Plana
prijma u službu u upravna tijela Sisačko-
moslavačke županije za 2024. godinu 638

129. Odluka o davanju suglasnosti na Odluku
Upravnog vijeća Gradskih ljekarni Sisak 639

AKTI ŽUPANA SISAČKO-MOSLAVAČKE ŽUPANIJE

124.
Na temelju članka 119. i članka 121. Zakona o 

odgoju i obrazovanju u osnovnoj i srednjoj školi (»Na-
rodne novine«, broj 87/08, 86/09, 92/10, ispr. - 105/10, 
90/11, 16/12,  86/12 - pročišćeni tekst i 94/13, 152/14, 

7/17, 68/18, 98/19, 64/20, 151/22 i 156/23) i članka 
44. Statuta Sisačko-moslavačke županije (»Službeni
glasnik Sisačko-moslavačke županije«, broj 11/09,
5/10, 2/11, 3/13, 5/18, 3/20 - pročišćeni tekst, 5/20 i
9/21), dana 15. travnja 2024. godine župan Sisačko-
moslavačke županije donosi



Stranica 636 »SLUŽBENI GLASNIK SISAČKO-MOSLAVAČKE ŽUPANIJE« Broj 12/2024.

R J E Š E N J E
o razrješenju i imenovanju člana školskog  

odbora Osnovne škole Mate Lovraka, Petrinja

I. 
Ivan Lovrić, iz reda predstavnika Osnivača, ra-

zrješuje se dužnosti člana školskog odbora Osnovne 
škole Mate Lovraka, Petrinja.

II.
Renato Komarica, iz reda predstavnika Osnivača, 

imenuje se za člana školskog odbora Osnovne škole 
Mate Lovraka, Petrinja.

III.
Prava i dužnosti članova Školskog odbora iz točke 

II. ovog Rješenja započinju danom donošenja ovog 
Rješenja.

IV.
Ovo Rješenje stupa na snagu danom donošenja, 

a objavit će se u »Službenom glasniku Sisačko-mo-
slavačke županije«. 

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
ŽUPAN

KLASA: 602-01/21-01/36
URBROJ: 2176-02-24-13
Sisak, 15. travnja 2024.

Župan
Ivan Celjak, mag. iur., v.r.

125.
Na temelju članka 5. stavka 3. Odluke o osnivanju 

javne ustanove »Regionalni koordinator Sisačko-
moslavačke županije« (»Službeni glasnik Sisačko-
moslavačke županije«, broj 8/18) i članka 44. stavak 
1. točka 26. Statuta Sisačko-moslavačke županije 
(»Službeni glasnik Sisačko-moslavačke županije«, broj 
11/09, 5/10, 2/11, 3/13, 5/18, 3/20 - pročišćeni tekst, 
5/20 i 9/21), župan Sisačko-moslavačke županije dana  
28. svibnja 2024. godine, donio je 

O D L U K U
o davanju suglasnosti na Statutarnu odluku  

o izmjenama Statuta javne ustanove »Regionalni 
koordinator Sisačko-moslavačke županije«

I.
Daje se suglasnost na Statutarnu odluku o izmje-

nama Statuta javne ustanove »Regionalni koordinator 
Sisačko-moslavačke županije«, KLASA: 030-01/24-

01/02, URBROJ: 2176-148-01-24-15 koji je donijelo 
Upravno vijeće javne ustanove »Regionalni koordinator 
Sisačko-moslavačke županije« na svojoj 50. sjednici 
održanoj 28. svibnja 2024. godine.

II.
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a 

objavit će se u »Službenom glasniku Sisačko-mosla-
vačke županije«. 

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
ŽUPAN

KLASA: 007-01/24-04/51
URBROJ: 2176-02-24-2
Sisak, 28. svibnja 2024.

Župan
Ivan Celjak, mag.iur., v.r.

126.
Na temelju članka 5. stavka 3. Odluke o osnivanju 

javne ustanove »Regionalni koordinator Sisačko-
moslavačke županije« (»Službeni glasnik Sisačko-
moslavačke županije«, broj 8/18) i članka 44. Statuta 
Sisačko-moslavačke županije (»Službeni glasnik Si-
sačko-moslavačke županije«, broj 11/09, 5/10, 2/11, 
3/13, 5/18, 3/20 - pročišćeni tekst, 5/20 i 9/21), župan 
Sisačko-moslavačke županije, 28. svibnja 2024. go-
dine, donio je

O D L U K U
o davanju suglasnosti na donošenje  

Pravilnika o izmjeni Pravilnika o unutarnjem 
ustrojstvu i sistematizaciji radnih mjesta  
javne ustanove Regionalni koordinator  

Sisačko-moslavačke županije

I.
Daje se suglasnost na donošenje Pravilnika o izmje-

ni Pravilnika o unutarnjem ustrojstvu i sistematizaciji 
radnih mjesta javne ustanove Regionalni koordinator 
Sisačko-moslavačke županije KLASA: 030-01/24-
01/02, URBROJ: 2176-148-01-24-19, koji je donijelo 
Upravno vijeće javne ustanove Regionalni koordinator 
Sisačko-moslavačke županije na 50. sjednici održanoj 
dana 28. svibnja 2024. godine. 

II.
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a 

objavit će se u »Službenom glasniku Sisačko-mosla-
vačke županije«.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
ŽUPAN



Stranica 637Broj 12/2024. »SLUŽBENI GLASNIK SISAČKO-MOSLAVAČKE ŽUPANIJE«

KLASA: 007-01/24-04/03
URBROJ: 2176-02-24-4
Sisak, 28. svibnja 2024.

Župan
Ivan Celjak, mag.iur., v.r.

127.
Na temelju članka 4. stavka 3. Zakona o službe-

nicima i namještenicima u lokalnoj i područnoj (regi-
onalnoj) samoupravi (»Narodne novine«, broj 86/08, 
61/11, 4/18 i 112/19), članka 44. stavka 1. točka 18. 
Statuta Sisačko-moslavačke županije (»Službeni gla-
snik Sisačko-moslavačke županije«, broj 11/09, 5/10, 
2/11, 3/13, 5/18, 3/20 - pročišćeni tekst, 5/20 i 9/21) i 
članka 17. stavak 2. Odluke o ustrojstvu i djelokrugu 
upravnih tijela Sisačko-moslavačke županije (»Služ-
beni glasnik Sisačko-moslavačke županije«, broj 

23/21, 26/21 i 3/24), na prijedlog pročelnice Upravnog 
odjela za poslove Skupštine, pravne i opće poslove 
Sisačko-moslavačke županije te nakon savjetovanja 
sa sindikatom, župan Sisačko-moslavačke županije 
7. lipnja 2024. godine, donio je 

P R A V I L N I K
o izmjenama i dopunama Pravilnika  
o unutarnjem redu Upravnog odjela  

za poslove Skupštine, pravne i opće poslove 
Sisačko-moslavačke županije

Članak 1.
U Pravilniku o unutarnjem redu Upravnog odjela 

za poslove Skupštine, pravne i opće poslove Sisač-
ko-moslavačke županije (»Službeni glasnik Sisačko-
moslavačke županije«, broj 33/21, 2/22, 2/23, 11/23 
i 15/23) u članku 7. u tabelarnom prikazu iza rednog 
broja 12. dodaje se novi redni broj 12a. koji glasi 

Red.
broj Naziv radnog mjesta Kategorija Potkategorija Klasifikacijski 

rang
Broj 

izvršitelja
12a. Viši savjetnik za opću upravu II. Viši savjetnik 4. 1

U rednom broju 13. mijenja se broj izvršitelja »4« 
tako da isti sada glasi »3«.

Redni broj 22. STRUČNI SURADNIK ZA UREDSKO 
POSLOVANJE briše se.

U rednom broju 29. mijenja se broj izvršitelja »9« 
tako da isti sada glasi »10«.

U rednom broju 32. mijenja se broj izvršitelja »3« 
tako da isti sada glasi »5«. 

Članak 2.
U članku 8. dodaje se novi stavak 1. koji glasi:
Poslovi radnog mjesta pod rednim brojem 12a.
-	 Viši savjetnik za opću upravu obavlja se na 

izdvojenom mjestu rada i to u:
Kutina 1 izvršitelj.

U članku 8. u dosadašnjem stavku 1. brišu se riječi 
»Kutini 1 izvršitelj«.

Dosadašnji stavci 1, 2, 3. i 4. postaju stavci 2, 3, 
4. i 5. 

Članak 3.

U članku 9. u tabelarnom prikazu: 

U rednom broju 3a. VIŠI SAVJETNIK ZA IMOVIN-
SKE POSLOVE u opisu razine standardnih mjerila za 
klasifikaciju radnih mjesta u odlomku potrebno stručno 
znanje riječi »ili politološke struke« mijenjaju se i glase 
»politološke ili ekonomske struke.«

Iza rednog broja 12. dodaje se redni broj 12a. 
koji glasi: 

Redni broj  VIŠI SAVJETNIK ZA OPĆU UPRAVU Broj izvršitelja
12a. OSNOVNI PODACI O RADNOM MJESTU 1

KATEGORIJA POTKATEGORIJA RAZINA KLASIFIKACIJSKI RANG
II. Viši savjetnik - 4.

OPIS POSLOVA RADNOG MJESTA

OPIS POSLOVA I ZADATAKA
Približan postotak vremena 

potreban za obavljanje 
pojedinog posla

Vodi postupke i rješava u najsloženijim upravnim i neupravnim stvarima iz 
područja  osobnih stanja građana, upisa udruga i upisa promjena u Registar 
udruga Republike Hrvatske te prestanka postojanja udruga sa svojstvom pravne 
osobe; upisa zaklada i upis promjena u Registar zaklada Republike Hrvatske, 
vođenje Registara u informatičkom obliku, vođenje zbirke isprava udruga i 
zaklada, upis stranih udruga i zaklada te promjena u propisane Registre u 
Republici Hrvatskoj, obavljanje nadzora nad radom udruga, stranih udruga, 
zaklada i stranih zaklada sukladno zakonu, izdavanje potvrda iz navedenih 
službenih evidencija, u prvom stupnju o utvrđivanju razloga za prestanak za-
druge u zakonom propisanim slučajevima.

60%



Stranica 638 »SLUŽBENI GLASNIK SISAČKO-MOSLAVAČKE ŽUPANIJE« Broj 12/2024.

Vodi registar sportskih djelatnosti fizičkih osoba, upis u registar, izdavanje 
rješenja o upisu ili ispisu, izdavanje izvatka.

15%

Vodi registar udruga te izdaje rješenja o upisu, upisu promjena i brisanju iz 
registra udruga i udruga više razine u koji se upisuju sindikati, udruge poslo-
davaca, udruge sindikata više razine i udruge poslodavaca više razine koje 
djeluju samo u jednoj županiji, donosi rješenje u prvom stupnju o utvrđivanju 
razloga za prestanak zadruge u zakonom propisanim slučajevima.

15%

Obavlja i druge poslove po nalogu voditelja Odsjeka i pročelnika. 10%
OPIS RAZINE STANDARDNIH MJERILA ZA KLASIFIKACIJU RADNIH MJESTA

POTREBNO STRUČNO ZNANJE Sveučilišni diplomski studij ili sveučilišni integrirani prijediplomski i diplomski 
studij ili stručni diplomski studij društvene struke, najmanje četiri godine rad-
nog iskustva na odgovarajućim poslovima, položen državni ispit, poznavanje 
rada na računalu.

SLOŽENOST POSLOVA Stupanj složenosti posla koji uključuje izradu akata iz djelokruga upravnog 
odjela, vođenje upravnog postupka i rješavanje najsloženijih upravnih i osta-
lih predmeta iz nadležnosti upravnog odjela, sudjelovanje u izradi strategija i 
programa i vođenje projekata.

SAMOSTALNOST U RADU Stupanj samostalnosti koji uključuje povremeni nadzor te opće i specifične 
upute voditelja Odsjeka i pročelnika.

STUPANJ SURADNJE S DRUGIM 
TIJELIMA I STUPANJ KOMUNI-
KACIJE SA STRANKAMA

Stupanj stručne komunikacije koji uključuje kontakte unutar i izvan upravnog 
tijela u svrhu pružanja savjeta, prikupljanja i razmjene informacija.

STUPANJ ODGOVORNOSTI 
I UTJECAJ NA DONOŠENJE 
ODLUKA

Stupanj odgovornosti koji uključuje odgovornost za materijalne resurse s kojima 
službenik radi, pravilnu primjenu postupaka i metoda rada te provedbu odluka 
iz odgovarajućeg područja.

Članak 4.
U članku 9. u tabelarnom prikazu u rednom broju 

13. mijenja se broj izvršitelja »4« tako da isti sada 
glasi »3«.

Članak 5.
U članku 9. u rednom broju 13a. VIŠI STRUČNI 

SURADNIK ZA OPĆU UPRAVU u opisu razine standar-
dnih mjerila za klasifikaciju radnih mjesta u odlomku 
potrebno stručno znanje riječi »ili politološke struke« 
mijenjaju se i glase »politološke ili ekonomske struke.«

Članak 6.
U članku 9. u tabelarnom prikazu briše se redni broj 

22. STRUČNI SURADNIK ZA UREDSKO POSLOVANJE.

Članak 7.
U članku 9. u tabelarnom prikazu u rednom broju 25. 

REFERENT ZA POSLOVE TEKUĆEG ODRŽAVANJA u 
opisu razine standardnih mjerila za klasifikaciju radnih 
mjesta u odlomku potrebno stručno znanje iza riječi 
»računalu« briše se točka te dodaju riječi »položen 
ispit za vozača B kategorije.«

Članak 8.
U članku 9. u tabelarnom prikazu u rednom broju 

29. mijenja se broj izvršitelja »9« tako da isti sada 
glasi »10«.

Članak 9.
U članku 9. u tabelarnom prikazu u rednom broju 

32. mijenja se broj izvršitelja »3« tako da isti sada 
glasi »5«. 	

Članak 10.
Ovaj Pravilnik stupa na snagu prvog dana od dana 

objave u »Službenom glasniku Sisačko-moslavačke 
županije«.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
ŽUPAN 

KLASA: 022-04/21-01/15
URBROJ: 2176-02-24-29
Sisak, 7. lipnja 2024.

Župan
Ivan Celjak, mag. iur., v.r.

128.
Na temelju članka 10. stavka 2. Zakona o služ-

benicima i namještenicima u lokalnoj i područnoj 
(regionalnoj) samoupravi (»Narodne novine«, broj 
86/08, 61/11, 4/18 i 112/19), na prijedlog pročelnica 
upravnih tijela Sisačko-moslavačke županije te nakon 
savjetovanja sa sindikatom, župan Sisačko-moslavačke 
županije, donio je



Stranica 639Broj 12/2024. »SLUŽBENI GLASNIK SISAČKO-MOSLAVAČKE ŽUPANIJE«

P L A N
o izmjenama i dopunama Plana prijma u službu u upravna tijela Sisačko-moslavačke županije  

za 2024. godinu

I.
U Planu prijma u službu u upravna tijela Sisačko-moslavačke županije za 2024. godinu (»Službeni glasnik 

Sisačko-moslavačke županije«, broj 2/24 i 5/24), u točki III. u stavku 1. u tablici redni broj 5. i redni broj 8. mi-
jenjaju se i glase:

Red.
 broj

Naziv upravnog 
tijela

Broj 
sistematiziranih 
radnih mjesta

Stanje 
popunjenosti 

radnih 
mjesta 

Potreban broj službenika i namještenika na 
neodređeno vrijeme

Broj 
vježbenika

Sveučilišni 
diplomski 
studij ili 

sveučilišni 
integrirani 

prijediplomski 
studij i 

diplomski 
studij ili 
stručni 

diplomski 
studij VSS

Sveučilišni
prijediplomski 

studij ili 
stručni 

prijediplomski 
studij ili 

stručni kratki 
studij 
VŠS

SSS

Niža 
stručna 
sprema 

ili 
osnovna 

škola

5.

Upravni odjel 
za zdravstvo, 
socijalnu skrb 
i hrvatske 
branitelje

34 26 3 - - - -

8.

Upravni odjel 
za poslove 
Skupštine, 
pravne i opće 
poslove

75 69 3 - 1 - -

II.
U točki III. u stavku 2. točki 4. Upravni odjel za 

zdravstvo, socijalnu skrb i hrvatske branitelje dodaje 
se nova alineja:

»-	 viši savjetnik za zdravstvo«.
U točki 6. Upravni odjel za poslove Skupštine, pravne 

i opće poslove u alineji 3 briše se riječ »vježbenik«, 
te se dodaje nova alineja

»-	 referent za administrativne i opće poslove«.

III.
Ovaj Plan stupa na snagu prvog dana od dana 

objave u »Službenom glasniku Sisačko-moslavačke 
županije«.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
ŽUPAN

KLASA: 112-01/23-01/14
URBROJ: 2176-02-24-25
Sisak, 7. lipnja 2024.

Župan
Ivan Celjak, mag. iur., v.r.

129.

Na temelju članka 54. stavka 1. Zakona o ustano-
vama (»Narodne novine«, broj 76/93, 29/97, 47/99, 
35/08, 127/19, 151/22), članka 84. stavka 1. točke 
1. Zakona o zdravstvenoj zaštiti (»Narodne novine«, 
broj 100/18, 125/19, 147/20, 119/22, 156/22, 33/23 
i 36/24) i članka 44. stavka 1. točke 26. Statuta 
Sisačko-moslavačke županije (»Službeni glasnik Si-
sačko-moslavačke županije«, broj 11/09, 5/10, 2/11, 
3/13, 5/18, 3/20 - pročišćeni tekst, 5/20 i 9/21), župan 
Sisačko-moslavačke županije donio je 

O D L U K U

I.

Daje se suglasnost na Odluku Upravnog vijeća 
Gradskih ljekarni Sisak o donošenju Statuta Ljekarni 
Sisačko-moslavačke županije, URBROJ: 2176-129-
1-665/24, koju je Upravno vijeće Gradskih ljekarni 
Sisak donijelo na svojoj 22. sjednici održanoj dana 
29. svibnja 2024. godine. 



Stranica 640 »SLUŽBENI GLASNIK SISAČKO-MOSLAVAČKE ŽUPANIJE« Broj 12/2024.

II. 
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a 

objavit će se u »Službenom glasniku Sisačko-mosla-
vačke županije«. 

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
ŽUPAN

KLASA: 510-03/24-01/02
URBROJ: 2176-02-24-2
Sisak, 10. lipnja 2024.

Župan
Ivan Celjak, mag. iur., v.r.



Stranica 641Broj 12/2024. »SLUŽBENI GLASNIK SISAČKO-MOSLAVAČKE ŽUPANIJE«



Stranica 642 »SLUŽBENI GLASNIK SISAČKO-MOSLAVAČKE ŽUPANIJE« Broj 12/2024.

»Službeni glasnik Sisačko-moslavačke županije« službeno je glasilo Sisačko-moslavačke županije. 
Uredništvo: Sisak, Ante Starčevića 29. Glavni i odgovorni urednik - Branka Šimanović, dipl. iur., pročelnica 
Upravnog odjela za poslove Skupštine, pravne i opće poslove - telefon (044) 500-018. List izlazi prema 
potrebi. Tehnički uređuje i tiska: »Glasila« d.o.o. Petrinja, Dragutina Careka 2/1, tel: (044) 815-138,  
(044) 813-979, www.glasila.hr, e-mail: glasila@glasila.hr. Svi brojevi objavljeni su i na Internetu: www.glasila.hr.


